АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2021 года 	                                                                                  № 2

«О внесении изменений в постановление  № 124 от 15.12.2020г. «Об утверждении плана мероприятий, этапы реализации и финансово-экономическое обеспечение молодежной политики и мероприятий в области физической культуры и спорта в Ильевском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2021 год»».

         Во исполнение Федеральных законов от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" и от 31 декабря 2005 года № 199-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий", Постановления Верховного Совета Российской Федерации от 03.06.93 № 5090-1 "Об основных направлениях государственной молодежной политики в Российской Федерации», администрация Ильевского сельского поселения
постановляет:
1. План мероприятий, этапы реализации и финансово-экономическое обеспечение молодёжной политики и мероприятий в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма в Ильёвском сельском поселении Калачёвского муниципального района Волгоградской области в 2021  году изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского
сельского поселения                                              И.В. Горбатова

  Утверждено
Постановлением
главы Ильёвского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                              № 124  от 15.12.2020 г.

ПЛАН
мероприятий, этапы реализации и финансово-экономическое обеспечение молодёжной политики и мероприятий в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма в Ильёвском сельском поселении Калачёвского муниципального района Волгоградской области
в 2021  году

1. Смета расходов на реализацию молодёжной политики:
Бюджет Ильёвского сельского поселения на  2021  год  –  260 000   руб.
Молодёжь, проживающая в сельском поселении – 1643 человека.

Организация временных рабочих мест для трудоустройства подростков и молодёжи в 2020 году:

Трудоустройство подростков и молодёжи
16 чел.  х 16250 руб. = 260 000 руб.

Проведение традиционных молодёжных мероприятий:

	№п/п
	Наименование программ, мероприятий, основных планов деятельности
	Сроки проведения
	Финансовые затраты
(тыс. руб.)
	Ответственные

	1

Организация  временной занятости несовершеннолетних

	1.1.
	Сбор и распространение информации о вакантных рабочих местах на территории Ильевского  сельского населения
	2 раза в год

	Спец. по молодежной политике, ГУ ЦЗН Калачевского р-на (по согласованию)

	1.2.
	Организация временной занятости несовершеннолетних в 2021 году
	июнь-август
	260 000 руб.
	Спец. по молодежной политике

	2

Социальная поддержка подростков и молодёжи. Работа с подростками и молодёжью из социально незащищённых слоёв населения:

	2.1.
	Помощь в оформлении подростков в летние трудовые лагеря на  период летнего отдыха.
	В течение года
	Без финансирования
	Спец. по молодежной политике, КДН и ЗП Калачевского р-на (по согласованию), ГУ ЦЗН Калачевского р-на (по согласованию)

	2.2.
	Патронаж семей, находящихся в социально-опасной ситуации.
	В течение года
	Без финансирования
	Спец. по молодежной политике, КДН и ЗП Калачевского р-на (по согласованию).

	2.3.
	Выявление и постановка на учёт в Единый банк данных несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении;
	В течение года
	Без финансирования
	Спец. по молодежной политике, ОУУП ОМВД России по Калачевскому району (по согласованию) КДН и ЗП Калачевского р-на (по согласованию).

	2.4.
	Осуществление функций посредника между нуждающимися в социальной помощи и органами здравоохранения, образования, правоохранительными органами и службой занятости населения.
	В течение года
	Без финансирования
	Спец. по молодежной политике

	3

Формирование гражданского патриотизма

	3.1.
	Встречи с ветеранами ВОВ, чествования, концерты.

	Февраль, май, ноябрь.
	Без финансирования
	МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»

	3.2.
	Работа  клубов по интересам

	В течение года
	 Без финансирования
	МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»

	3.3.
	Встречи с ветеранами-афганцами

	Июнь, декабрь
	Без финансирования
	МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»

	3.4.
	Вахта памяти
	Апрель-май
	Без финансирования
	МКОУ Ильевская СОШ» (по согласованию), МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»

	3.5.
	Тематические вечера, посвященные Сталинградской битве.
	февраль
	Без финансирования
	МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»

	3.6.
	Встречи с участниками войны
	В течение года
	Без финансирования
	МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»

	3.7.
	Помощь нуждающимся ветеранам ВОВ, труда, труженикам тыла, пожилым гражданам  в благоустройстве при дворовой  и дворовой территории.
	В течение года
	Без финансирования
	МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»,
МКОУ  Ильевская СОШ (по согласованию)

	3.8.
	Проведение поселенческого конкурса сочинений   «Это-моя Родина»
	август
	Без финансирования
	Спец. по молодежной политике

	4

Развитие социально-досуговой деятельности молодёжи

	4.1.
	Проведение спортивных мероприятий

	В течении года
	Без финансирования
	  Спец. по молодежной политике

	4.2.
	Проведение тематических дискотек
	Согласно плана
	Без финансирования
	МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения», МКОУ  Ильевская СОШ (по согласованию)

	4.3.
	День молодежи

	Согласно плана
	 Без финансирования
	Спец. по молодежной политике, МКУК «Центр социально-культурного развития
 Ильевского сельского поселения»

	4.4.
	День семьи
	Согласно плана
	Без финансирования
	МКУК «Центр социально-культурного развития
 Ильевского сельского поселения», МКОУ  Ильевская СОШ (по согласованию)

	4.5.
	День защиты детей
	Согласно плана
	Без финансирования
	МКУК «Центр социально-культурного развития
 Ильевского сельского поселения», МКОУ  Ильевская СОШ (по согласованию)

	4.6.
	День поселения
	Согласно плана
	Без финансирования
	Спец. по молодежной политике,  МКУК «Центр социально-культурного развития
 Ильевского сельского поселения»

	4.7.
	Новогоднее мероприятие для несовершеннолетних из опекаемых семей и состоящих на учете в ЕБД
	декабрь
	 Без финансирования
	Спец. по молодежной политике

	5

Развитие добровольческих инициатив, реализация профилактических проектов

	5.1.
	Организация и проведение акций  «Молодёжь против СПИДа и наркотиков»

	В течение года
	Без финансирования
	Спец. по молодежной политике

	5.2.
	Проведение мероприятий профилактической направленности
	В течение года
	Без финансирования
	Спец. по молодежной политике